
Technological Initiative Pilsen, z.s.p.o. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 



 

 

Historie: 

Technological Initiative Pilsen (dále jen TIP) je zájmové sdružení právnických osob, založené roku 
2012. Spisová značka L 6909 vedená u Krajského soudu v Plzni. Důvodem pro založení tohoto 
typu sdružení byla myšlenka spojit subjekty s významným vývojovým a technologickým 
potenciálem v Plzeňském kraji. Cílem této iniciativy je posílit vzájemnou spolupráci a 
konkurenceschopnost. Sdružení má k 31.12.2022 čtrnáct členů, včetně velkých společností 
mezinárodního významu, a další spolupracující partnery. Během své existence již asociace 
zahájila řadu zajímavých projektů, které se zaměřují nejen na zajištění výhod pro členy a 
partnery, ale také na podporu celého regionu.  

Vize: 

Asociace technologických společností vytvořená na základě vzájemné výhodnosti. Asociace 
poskytuje vhodnou platformu pro setkávání a diskuse managementu jeho jednotlivých členů. 
Asociace koordinuje postupy při prosazování společných zájmů. Asociace spolupracuje s 
veřejným sektorem a vzdělávacími institucemi. 

Hlavní cíle: 
 

 vytvoření prostředí pro spolupráci členů iniciativy v oblasti vývoje, vědy a výzkumu, 

 vytvoření prostředí pro efektivní sdílení zdrojů členů TIP, 

 ochrana a prosazování obecných a etických zájmů členů TIP, 

 podpora tvorby pozitivní image členů TIP, 

 podpora členů TIP při udržování a rozšiřování vztahů v zahraničí, 

 podpora chování členů TIP, které je v souladu s obchodními zvyklostmi, pravidly 

hospodářské soutěže a dobrými mravy, 

 realizace společných projektů. 

 

  



 

 

Kontakty: 

Adresa: Žižkova 52 

301 00 Plzeň 

IČ:   72568135 

DIČ:   CZ72568135 

 

e-mail:  pavel.duchek@bpagency.cz 

tel:  +420 377 481 455, + 420 777 22 86 06 

URL:  http://www.tipilsen.cz 
 

  

mailto:pavel.duchek@bpagency.cz
http://www.tipilsen.cz/


 

 

Členové TIP k 31. prosinci 2022: 

NÁZEV: IČO: NÁZEV: IČO: 

Členové:  Asociovaní partneři:  

AIMTEC, a.s. 25201816 IHK Regensburg  

Blue Projects Agency, 
s.r.o. 

27448932 
Regionální rozvojová agentura 
Plzeňského kraje o.p.s. 

25245091 

BONNEL TECHNOLOGIE 
s.r.o. 

18230407 Sdružení TEO         71219277 

EUROSOFTWARE, s.r.o. 25216287 
Správa informačních technologií 
města Plzně, příspěvková 
organizace - SIT Port 

66362717 

EvoBus Česká republika 
s.r.o. 

25657704 
  

  

Gerresheimer  
Horšovský Týn spol. s r.o. 

48360716   

GOLDRATT CZ, s.r.o. 25792415   

GRAMMER CZ, s.r.o. 64361462   

Kermi s.r.o. 64832279   

Konplan s.r.o. 27971147   

MECAS ESI s.r.o. 61778966   

STREICHER, spol. s r.o. 
Plzeň 

14706768   

Technické pružiny 
SCHERDEL s.r.o. 

25224671   

ZF Staňkov s.r.o. 28016602   

  



 

 

Loga členů a asociovaných partnerů 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

Organizační struktura k 31.12.2022: 

 

Představenstvo 

JMÉNO: FUNKCE:  

Stephan Kronmüller – předseda představenstva   

Dr. Ing. Karel Luňáček – místopředseda představenstva   

Ing. Pavel Majer – člen představenstva 

Generální sekretář  

Ing. Pavel Duchek  

Auditor 

Ing. Pavel Peták 

 
  



 

 

 

 

Služby celkem 138 332,33 
Z toho vedení účetnictví a organizace jednání 20 035,18 
Blue Projects Agency, s.r.o.
Administrativní podpora Vojtěch Bistrý, Markéta Fialová 3 780,00 
Podpora organizace eventů Jana Havlíčková 71 148,00 
Právní služby Marek Gorges 13 866,60 
Pronájem prostor 20 800,00 
Ostatní nerozlišené služby 8 702,55 
Dary 0,00 
Náklady na reprezentaci 51 336,60 
Daň z příjmů 2,70 
Ostatní náklady celkem (transakční poplatky a kurzové ztráty) 2 529,03 
NÁKLADY CELKEM 192 200,66 
Přijaté příspěvky celkem 140 000,00 
Úroky 14,06 
VÝNOSY CELKEM 140 014,06 

Výsledek hospodaření před zdaněním -52 183,90 
Výsledek hospodaření po zdanění -52 186,60 

AKTIVA
Peněžní prostředky v pokladně 1 023,00 
Peněžní prostředky na běžném účtu 906,74 
Peněžní prostředky na spořicím účtu 113 677,48 
Příjmy příštích období 20 000,00 
Náklady příštích období 1 113,08 
Aktiva celkem 136 720,30 
PASIVA
Závazky dodavatelé 7 260,00 
Nerozdělený zisk minulých let 180 586,94 
Výsledek hospodaření celkem -52 186,60 
Výdaje příštích období 1 059,96 
Pasiva celkem 136 720,30 

v CZK
ke dni 31.prosinci 2022

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31.prosinci 2022

ROZVAHA

v CZK

 
 

 

 



 

 

Aktivity 2022 

Workshop Moderní metody řízení projektů a zdrojů 

TIP Plzeň ve spolupráci se společností Goldratt CZ připravil dvoudenní workshop Moderní 
metody řízení projektů a zdrojů v multi-projektovém a multi-zdrojovém prostředí. Tento 
workshop se konal v březnu 2022 a byl určen široké veřejnosti.  

Účastníci workshopu se seznámili s nejúčinnější metodou plánování a řízení projektů 
současnosti, která je celosvětově využívána zejména v multi-projektovém a multi-zdrojovém 
řízení, kde přináší velmi razantní zlepšení výsledků. Dále byla probírána témata jako zvýšení 
spolehlivosti dokončení projektů v termínu nad hodnotu 95 % při současném zkrácení doby 
trvání projektů nebo navýšení projektové kapacity o 30 – 50 %. 

Exkurze do plzeňského Startupového podhoubí 

Členové TIP navštívili prostory SIT Port, Centra robotiky, SIT Garáž a SIT Drony a podívali se, 
jak v Plzni funguje podpora startupů. Po několika on-line setkáních, která proběhla z důvodu 
pandemie Covid – 19, bylo možné se potkat osobně a načerpat inspiraci.  

 

Ředitel SIT Port Tomáš Cholínský nás provedl prostory a zařízeními v Cukrovarské 20, podívali 
jsme se na 3D tiskárny, drony, roboty i do sdílených pracovních prostor coworkingu. Na závěr 
jsme se seznámili se dvěma startupovými projekty:  NEXTDROP a SED – Sound Event Detector. 



 

 

NextDrop se zabývá stále více akutním problémem nedostatku pitné vody, se kterým se již v 
některých oblastech naší planety potýkáme.  NextDrop nabízí řešení pro udržitelné 
hospodaření s vodou založené na detekci úniků, prediktivní údržbě, pokročilých plánovačích a 
edge computingu. 

SED zachraňuje životy, šetří čas a energii pomocí chytrých, a přitom velmi jednoduchých a 
energeticky úsporných řešení pro detekci a okamžité hlášení podezřelých zvuků. 

Návštěva firmy Compteq.io 

Počátkem května 2022 měli členové TIP možnost prohlédnout si nově zrekonstruované 
prostory a laboratoře společnosti Compteq.io, která se z původně podpůrného vývojového 
centra stala samostatným vývojovým subjektem.  

 
Hlavním zaměřením společnosti je vývoj vestavných modulů COM Express a vývoj vestavných 
počítačů BoxPC a systémů HMI, zejména 
pro průmyslové a lékařské odvětví. 
Společnost Compteq.io rozšířila v roce 
2021 své prostory o vlastní moderní 
laboratoř EMC, pořídila nové strojní 
vybavení pro mechanické prototypování 
(laserové řezání, CNC a NC obrábění, 
ohýbání plechů) a výkonný průmyslový 
laser pro FAI (First Article Inspection) 
složitých mechanických dílů.  

Návštěva firmy Compteq.io byla 
zakončena neformálním networkingem.  



 

 

Konference Globální megatrendy jako příležitost pro Plzeňský kraj 

Někteří členové TIP se v červnu roku 2022 zúčastnili konference „Globální megatrendy jako 
příležitost pro Plzeňský kraj“, která proběhla pod záštitou Plzeňského kraje. Konference se 
věnovala globálním megatrendům z hlediska příležitostí a hrozeb pro firmy, vědecké a 
výzkumné organizace působící nejen v Plzeňském kraji. Účastníci konference měli možnost 
zapojit se do diskuzní části formou kulatých stolů k vybraným tématům. 

Výroční konference „Eurosoftware – 25 let v Plzni“ 

Na konci září se konala ku příležitosti oslavy 25ti let existence společnosti Eurosoftware v Plzni 
konference, které se zúčastnili členové TIP a která se mimo jiné zaměřila na technologickou 
budoucnost. Na konferenci vystoupil se svou prezentací například pan Petr Mára, 
technologický influencer. 

Pravidelná měsíční neformální setkání členů TIP 

V průběhu celého roku 2022 se konala pravidelná měsíční neformální setkání členů TIP. 
V komorním klubovém prostředí se dá příjemně debatovat o současných aktuálních nejen 
technologických tématech. Na setkáních jsou vítaní i obchodní přátelé členů TIP, kteří se o 
dění v organizaci zajímají.  

 

  

  



 

 

Plány na další rok 2023 
 
V roce 2023 bude sdružení TIP pokračovat ve:  

 společných setkáních všech členů a přidružených partnerů,  

 v podpoře realizace technického vzdělávání mladých lidí, 

 rozšiřování členské a partnerské základy o další zajímavé členy a spolupracující 
partnery. 

  



 

 

Slovo závěrem 
 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem zástupcům členských a partnerských společností a 
organizací za aktivní účast při činnosti sdružení minulém v roce. Podařilo se nám mimo jiné 
podpořit zájem mladých lidí o technické vzdělávání a uspořádat řadu zajímavých setkání. 
 

Dovolte mi poděkovat všem našim členům za jejich práci pro sdružení, našim partnerům za 
dobou spolupráci a zejména pak členům představenstva a všem, kteří se věnují našim 
aktivitám za jejich čas, který činnosti TIP věnují. Stále platí, že největším kapitálem byli, jsou 
a budou vždy ti, skvělí lidé, se kterými máme možnost spolupracovat. 
 

Těším se na další spolupráci a nové projekty, podněty a členy či partnery. Věřím, že i 
následující rok bude také takto úspěšný. 

 

S úctou 

Ing. Pavel Duchek 
Generální sekretář 
Technological Initiative Pilsen, z.s.p.o.   
 


